ПРОТОКОЛ № 5

заседания членов Центральной предметно-методической комиссии

Всероссийской олимпиады школьников по технологии от 21.02.2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Смирнова Е.А. – председатель Центральной предметно-методической

комиссии по технологии, Хаулин А.Н. – заместитель председателя

Центральной предметно-методической комиссии по технологии,

члены комиссии: Хотунцев Ю.Л., Хромов А.А., Никонов М.В., Мочалов Г.А.,

Филиппов С.А., Резанов Л.В., Шмелёв В.Е., Мещеряков Р.В., Шатунова О.В.,

Котеленец С.И., Будникова О.В., Жукова И. А., Голубева О.В., Сарже А.В.,

Казанцева О.Ю., Галин Р.Р., Коваленко Л.Г., Курмашева Т.А., Мустафин

С.В., Сорокин А.В., Разумный Ю.Н., Сергеев А.В., Шереужев М.А.

СЛУШАЛИ: председателя Центральной предметно-методической комиссии

кандидата педагогических наук, доцента Смирнову Е.А., члена ЦПМК по

технологии Сорокина А.В., по вопросу изменений критериев оценивания

заданий для 9 и 10 классов теоретического тура профиль «Информационная

безопасность» регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по технологии в 2023/2024 уч.году.

Сорокин А.В. доложил что, в оценки заданий 9 и 10 классов профиля

«Информационная безопасность» теоретического тура необходимо провести

изменения следующего характера:

1.  В задании №16 9 класса признать верным любой из ответов «10»

(десятичная запись – приведен в ответах) и «1010» (двоичная запись,

соответствие условию задания).

2. В задании №16 10 класса признать верным любой из ответов «13»

(десятичная запись – приведен в ответах) и «1101» (двоичная запись,

соответствие условию задания)

ПОСТАНОВИЛИ: В связи с имеющимся противоречием формулировок

заданий №16 в 9 и 10 классах (требуется ответ в двоичной системе

счисления) и указанных в критериях оценивания ответах (те же значения,

приведенные в десятичной системе счисления) принять изменеия.

за – 25 человек;

против – нет;

воздержались – нет.

Председатель Центральной предметно-методической комиссии

кпн, доцент Е.А. Смирнова